MPRJ | MINISTERIO PUBLICO
), y: DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

\ &)&‘\% 4{:‘1']*"

XXXVI CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

A PROCURADORA DE JUSTICA MARIA CRISTINA PALHARES DOS ANJOS TELLECHEA, na qualidade
de Presidente da Comissdo do XXXVI Concurso para ingresso na classe inicial da carreira do
Ministério PUblico do Estado do Rio de janeiro, FAZ SABER aos interessados que os candidatos
da ampla concorréncia habilitados a prosseguir no certame obtiveram as seguintes médias
finais nas 4 {(quatro) provas escritas especializadas, com fundamento no art. 59, § 29, da
Deliberacao CSMP n? 76, de 24 de maio de 2021 (Regulamento do Concurso):

Ministério PUblico/R)
XXXVI Concurso p/ Ingresso - Promotor de Justica

001 - Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira do Ministério Plblico do Estado do
Rio de Janeiro

Cédigo Descrigdo

Nota final na Banca de Direito Penal, Direito Processual Penal, Execucao Penal e
PE1 |Violéncia Doméstica e Familiar contra a Mulher

Nota final na Banca de Direito Civil, Direito Processual Civil, Direito Empresarial e
PE2 |Direito Eleitoral

Nota final na Banca de Direito Constitucional, Direito Administrativo e Direito
PE3 [Tributério

Nota final na Banca de Direito da Infancia e juventude, Tutela Coletiva e Principios
PE4 [institucionais do Ministério Publico

Habilitados - Ampla Concorréncia

Inscricao Nome PE1 PE2 PE3 PE4

13843788 ALINE DA SILVA 58,35 64,40 61,60 50,30
PINHEIRO

14143119 AMANDA DE 50,58 58,65 54,00 50,00

MENEZES CURTY

13892851 ANA CAROLINA 66,75 78,00 58,60 80,00
SARMENTO
PELUSO DE
SIQUEIRA

13929968 BRUNO SABIONI 51,15 51,70 50,10 50,30
BARRETO

14156300 DOUGLAS 55,63 66,10 56,20 80,90
MIRANDA MUSSI

14120380 DRIELE DE 51,33 63,60 55,40 51,50
OLIVEIRA MASCHIO

14067374 FABIO SILVA 57,70 53,10 52,10 59,80




CORDEIRO PESSOA

14430070

FERNANDA
CAROLINE
PELISSER

54,03

55,85

58,30

51,20

13950720

FERNANDA DE
CARLI DA SILVA
[TOME

57,08

63,65

62,70

60,70

14386631

FRANCISCO CAIO
PINHO CAMURCA

53,75

66,00

50,30

52,40

13934449

HELENA KLEINE
OLIVEIRA

61,55

64,75

50,60

58,10

14000202

ISMAEL AUGUSTO
SIRIEIRO
MONTEIRO

51,53

60,60

57,50

55,60

13842544

LEANDRO SOARES
VIEGAS

64,50

50,60

53,30

51,80

14393751

LIA FREITAS LIMA

57,05

63,00

56,90

57,80

14114097

LUCAS PRATA DA
COSTA E SILVA

59,48

58,80

52,20

56,90

14672960

MANUELA MOURA
MATTOS
MINERVINO

61,60

56,00

63,00

52,40

14548852

MARCELA MARIA
PEREIRA DA SILVA
BARROS

50,50

54,40

50,80

54,20

14429730

MARCELO
FERNANDES
GUIMARAES

59,40

64,45

51,70

53,80

14268388

MARCIO
GONCALVES
AUGUSTO

62,50

54,35

50,00

50,60

14401258

MARCOS VINICIUS
DE OLIVEIRA
PINHEIRO

65,25

62,10

51,30

50,30

14394073

MARINA DEGANI
MALUF

68,75

60,35

56,90

56,60

13857371

PRISCILA CRISTINA
FULANETTI
ALBERT!

56,38

59,70

52,40

63,60




RODRIGUES

14314100

STELLA
FERNANDES
RODRIGUES
BALTAR

70,70

60,90

51,10

72,00

14724090

TAISA MAGRO
OSTINI

66,13

62,00

50,30

52,80

13875370

[THATIANE RABELO
GONCALVES

52,80

68,90

59,50

55,60

14662531

VITOR DOURADO
GRACANO

58,63

70,10

50,10

63,20






