

XXXVI CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

A PROCURADORA DE JUSTIÇA MARIA CRISTINA PALHARES DOS ANJOS TELLECHEA, na qualidade de Presidente da Comissão do XXXVI Concurso para ingresso na classe inicial da carreira do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER aos interessados que os candidatos da ampla concorrência habilitados a prosseguir no certame obtiveram as seguintes médias finais nas 4 (quatro) provas escritas especializadas, com fundamento no art. 59, § 2º, da Deliberação CSMP nº 76, de 24 de maio de 2021 (Regulamento do Concurso):

Ministério Público/RJ

XXXVI Concurso p/ Ingresso - Promotor de Justiça

001 - Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro

Código	Descrição					
	Nota final na Banca de Direito Penal, Direito Processual Penal, Execução Penal e Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher					
PE2	Nota final na Banca de Direito Civil, Direito Processual Civil, Direito Empresarial e Direito Eleitoral					
PE3	Nota final na Banca de Direito Constitucional, Direito Administrativo e Direito Tributário					
	Nota final na Banca de Direito da Infância e Juventude, Tutela Coletiva e Princípios Institucionais do Ministério Público					

Habilitados - Ampla Concorrência

Inscrição	Nome	PE1	PE2	PE3	PE4
13843788	ALINE DA SILVA PINHEIRO	58,35	64,40	61,60	50,30
14143119	AMANDA DE MENEZES CURTY	50,58	58,65	54,00	50,00
13892851	ANA CAROLINA SARMENTO PELUSO DE SIQUEIRA	66,75	78,00	58,60	80,00
13929968	BRUNO SABIONI BARRETO	51,15	51,70	50,10	50,30
14156300	DOUGLAS MIRANDA MUSSI	55,63	66,10	56,20	80,90
14120380	DRIELE DE OLIVEIRA MASCHIO	51,33	63,60	55,40	51,50
14067374	FABIO SILVA	57,70	53,10	52,10	59,80

	CORDEIRO PESSOA				
14430070	FERNANDA CAROLINE PELISSER	54,03	55,85	58,30	51,20
13950720	FERNANDA DE CARLI DA SILVA TOME	57,08	63,65	62,70	60,70
14386631	FRANCISCO CAIO PINHO CAMURCA	53,75	66,00	50,30	52,40
13934449	HELENA KLEINE OLIVEIRA	61,55	64,75	50,60	58,10
14000202	ISMAEL AUGUSTO SIRIEIRO MONTEIRO	51,53	60,60	57,50	55,60
13842544	LEANDRO SOARES VIEGAS	64,50	50,60	53,30	51,80
14393751	LIA FREITAS LIMA	57,05	63,00	56,90	57,80
14114097	LUCAS PRATA DA COSTA E SILVA	59,48	58,80	52,20	56,90
14672960	MANUELA MOURA MATTOS MINERVINO	61,60	56,00	63,00	52,40
14548852	MARCELA MARIA PEREIRA DA SILVA BARROS	50,50	54,40	50,80	54,20
14429730	MARCELO FERNANDES GUIMARAES	59,40	64,45	51,70	53,80
14268388	MARCIO GONCALVES AUGUSTO	62,50	54,35	50,00	50,60
14401258	MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA PINHEIRO	65,25	62,10	51,30	50,30
14394073	MARINA DEGANI MALUF	68,75	60,35	56,90	56,60
13857371	PRISCILA CRISTINA FULANETTI ALBERTI	56,38	59,70	52,40	63,60



	RODRIGUES				
14314100	STELLA FERNANDES RODRIGUES BALTAR	70,70	60,90	51,10	72,00
14724090	TAISA MAGRO OSTINI	66,13	62,00	50,30	52,80
13875370	THATIANE RABELO GONCALVES	52,80	68,90	59,50	55,60
14662531	VITOR DOURADO GRACANO	58,63	70,10	50,10	63,20